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Tajemnice grodziska

W ostatni weekend sierpnia 
nie zabraknie okazji do za-
bawy. Imprezy, podobnie jak 
w  roku ubiegłym, odbędą się 
na  terenie Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Kultury w Woźni-
kach przy ul. Górnej 5.
Zaczynamy w piątek, 25 sierp-
nia, o  godzinie 18.00 z  Hello 
Party z Radiem Piekary.
W sobotę, 26 sierpnia, w ra-
mach  33. Dni Ziemi Woź-
nickiej odbędzie się „Piknik 
Rodzinny”. Początek impre-
zy zaplanowano na  godzinę 
16.00. W programie m.in. sto-

isko ekodoradcy, animacje 
dla dzieci, dmuchańce, poka-
zy grup tanecznych i wokal-
nych z MGOK oraz Śląskiego 
Klubu Karate i Kick-Boxin-
gu.  Na scenie zaprezentują się 
zespoły muzyczne: Centrum 
Uśmiechu, Kamraty i legen-
da muzyki disco polo zespół 
Fanatic. Nie zabraknie też ta-
necznej zabawy z  DJ Grucą.  
– W tym roku postanowili-
śmy, że sobotnia impreza po-
trwa nieco dłużej, bo do go-
dziny 2:00. Mam nadzieję, że 
pogoda dopisze i wszyscy bę-
dziemy się dobrze bawić – 
mówi burmistrz Woźnik Mi-
chał Aloszko.

27 sierpnia zapraszamy nato-
miast  na Woźnickie Dożynki 
Gminne. Uroczystości Święta 
Plonów rozpoczną się o godzi-

nie 13.00 mszą świętą odprawio-
ną na terenie Szkoły Podstawo-
wej z Oddziałami Sportowymi 
im J. Lompy w Woźnikach

- Woźnickie Dożynki Gmin-
ne są dziękczynieniem za dar 
plonów. To ukoronowanie 
ciężkiej rolniczej pracy. Za-
praszam wszystkich miesz-
kańców na mszę, a potem 
do wspólnej zabawy – mówi 
burmistrz Woźnik. 
Po mszy wyruszy korowód 
dożynkowy, którego trasa 
przebiegnie m.in. ul. Floria-
nek do MGOK. Tam zoba-
czyć będzie można rolnicze 
maszyny oraz dożynkowe 
korony. Tego dnia na sce-
nie zaprezentują się: „Grojco-
wianki”, KGW Babienica, wy-
słuchamy koncertu „Tribute 
to Zbigniew Wodecki”. Młod-

szą publiczność rozrusza An-
tony Esca i B.R.O. Gwiazdą 
wieczoru będzie Andrzej Pia-
seczny. Nie zabraknie też nie-
spodzianek przygotowanych 
m.in. przez Koła Gospodyń 
Wiejskich. Przez trzy dni bę-
dzie można wyszaleć się na 
karuzelach, a o dobrą gastro-
nomię zadbają „Żarciowozy”. 
Uwaga! W niedzielę impreza 
ma charakter masowy dlatego 
prosimy wszystkich o  stoso-
wanie się do udostępnionego 
w tym dniu – oraz na stronie 
www.wozniki.pl – regulaminu.

W piątek Hello Party z Radiem Piekary, w sobotę rodzinny piknik i tradycyjnie  w niedzie-
lę barwny korowód. Do tego Żarciowozy – Zlot Foodtrucków i moc muzycznych atrakcji. 
Tegoroczną gwiazdą będzie Andrzej Piaseczny.

ŚWIĘTO CAŁEJ GMINY
Dni Ziemi Woźnickiej | Woźnickie Dożynki Gminne

Uwaga! Weekendowe utrudnienia w ruchu W związku z obchodami Dni Ziemi Woźnickiej i Woźnickich Dożynek Gminnych nastąpią utrudnienia 
w ruchu drogowym. Imprezy odbędą się 25, 26 i 27 sierpnia na terenie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach. Na czas organizacji 
wydarzeń ul. ks. Kiebla będzie całkowicie wyłączona z ruchu, ul. Kopernika i Krzyżowa będą częściowo wyłączone z ruchu. Natomiast 27 sierpnia 
podczas przejścia korowodu dożynkowego kierowcy muszą liczyć się z utrudnieniami. Formowanie i przejście korowodu zaplanowano w godzi-
nach 13.00 – 15.30. Kierowców prosimy o stosowanie się do wytycznych osób kierujących ruchem. Prosimy także, aby nie parkować wt ym dniu 
samochodów na Rynku. Za wszelkie utrudnienia przepraszamy.

W celach organizacyjnych, prosimy o deklaracje uczestnictwa w ko-
rowodzie dożynkowym (liczba uczestników). Wasze zgłoszenia bę-
dziemy przyjmować pod numerem telefonu 34 366 99 08 lub ema-
ilem:  promocja@wozniki.pl  w  temacie „korowód” - do środy 24 
sierpnia. Dzięki temu lepiej będziemy mogli zadbać o logistykę tego 
wydarzenia.

Woźnickie Dożynki Gminne to nasze wspólne 
święto! Bardzo liczę na udział w korowodzie 
rolników prezentujących swoje maszyny i urządzenia 
wykorzystywane w codziennej pracy. Do wspólnego 
pochodu zapraszam wszystkich mieszkańców, a szczególnie 
delegacje działających na terenie gminy szkół, 
przedszkoli, kół gospodyń wiejskich, klubów sportowych, 
stowarzyszeń, OSP oraz firm. Nie mam wątpliwości, że 
wasza kreatywność i oryginalny sposób prezentacji będą 
dodatkowym urozmaiceniem korowodu.

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

Szczegółowy program
znajdziesz na ostatniej stronie
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Podczas świętowania jubile-
uszu zespołu, 27 lipca, nie za-
brakło przedstawicieli władz 
Woźnik, w tym obecnego 
burmistrza i jego poprzed-
ników, którzy przez wiele lat 
wspierali działalność „Gir-
landy”. Z krótkim recitalem 
wystąpiła Teresa Firlej, była 
solistka zespołu Pieśni i Tań-
ca "Śląsk", która była kiedyś 
związana z zespołem, a przy-
jaźni się z nim do dziś. 
Głównym wydarzeniem ju-
bileuszu był koncert zespołu 
„Girlanda”. – Obchody trzy-
dziestolecia istnienia naszego 
zespołu były dla nas niesamo-
witą okazją od wspomnień. 
W cudownym gronie mo-
gliśmy posłuchać i opowie-

dzieć wiele ciekawych historii 
i anegdot związanych z na-
szymi artystami. Wspomina-
liśmy także członków zespo-
łu, których już z nami nie ma 
i których zawsze będzie nam 
brakowało – mówi Leon Go-
rol, założyciel Girlandy. 

Dla zaproszonych gości uro-
dzinowa impreza była również 
okazją do pooglądania dyplo-
mów, pamiątek z podróży, albu-
mów czy pamiątkowego tablo.
- Rozmowom, wspomnieniom 
i piosenkom nie było końca. 
Dziękujemy wszystkim obec-

nym na naszym jubileuszu. 
Mimo 30 lat działalności nie 
zwalniamy tempa, nadal kon-
certujemy, nagrywamy piosen-
ki, rozwijamy się. Mamy na-
dzieję, że przed nami jeszcze 
wiele lat na scenie – uśmiecha 
się Leon Gorol.  

AKTUALNOŚCI

Zespół wokalno-instrumentalny „Girlanda” z Piasku został założony w 1992 roku przez Leona i Zytę Goroli z inicjatywy ówczesnego burmistrza 
Woźnik Edwarda Maniury. Członkowie zespołu dobrze pamiętają lata 90. minionego wieku. Był to czas, gdy panie same szyły stroje, a panowie 
wymyślali najróżniejsze nakrycia głowy. Często nie miały one nic wspólnego z tradycyjnymi śląskimi strojami.
Początkowo w przygotowaniu występów wspomagali „Girlandę” Henryk Hampel oraz Joanna Graf, do 1995 dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Woźnikach. To właśnie dyrektor MGOK przyczyniła się do wyboru nazwy dla zespołu, który początkowo istniał po prostu jako zespół folk-
lorystyczny. Nazwa przyjęła się i idealnie koresponduje z kwiecistymi spódnicami, kamizelkami oraz bufiastymi, białymi bluzkami, które zakładają 
członkinie zespołu na występy. Stroje panów to białe koszule, czarne spodnie i kamizelki, pod szyją chustki. 
Od lat zespół „Girlanda” bierze udział w przeglądach zespołów ludowych, artystycznych w kraju i za granicą. Występuje na dożynkach gminnych, 
powiatowych i wojewódzkich.

W Piasku, gdzie powstał, tworzył się i nadal istnieje zespół „Girlanda”, w sali OSP, wraz 
byłymi i obecnymi członkami oraz zaprzyjaźnionymi gośćmi świętowano okrągła rocznicę 
jego działalności.

30-lecie zespołu Girlanda

Działanie MGOPS wpisuje się 
w  światową ideę „zero mar-
nowania”, która ma na celu 
zmniejszenie do minimum 
trwonienia jedzenia, ubrań, 
poprzez meble, akcesoria, aż 
po sprzęt RTV/AGD.
W pierwszym etapie – z począt-
kiem września – MGOPS rusza 
z lodówką i szafą społeczną. Za-
chęcamy przy tym państwa do 
wsparcia działań i współtwo-
rzenia programu przez podzie-
lenie się posiłkami, produkta-
mi, jak również odzieżą. 
Podkreślmy, że przynosząc 
do „lodówki społecznej” żyw-
ność należy kierować się zdro-

wym rozsądkiem i zostawiać 
tam produkty, które sami zje-
dlibyśmy (nie dostarczamy je-
dzenia z przekroczoną datą 
maksymalnej trwałości, su-
rowego mięsa, ryb oraz nie-
ugotowanych jaj). Przynosząc 
coś sporządzonego w  swo-
im domu należy oznaczyć 
to terminem przygotowania 
i ewentualnie opisać skład. 
Obowiązuje zakaz przynosze-

nia alkoholu oraz produktów 
zepsutych. 
Zachęcamy wszystkich przed-
siębiorców z terenu gminy, 
a  w  szczególności tych, którzy 
prowadzą  sklepy czy restaura-
cje do wsparcia programu. 
Do „szafy społecznej” moż-
na przynosić: odzież damską, 
męską i dziecięcą - z wyłącze-
niem bielizny. Mile widziane 
będą również  akcesoria takie 
jak czapki, szaliki i rękawiczki, 
gry planszowe, zabawki, książ-
ki, itp. Przekazane przedmioty 
muszą być czyste, kompletne 
oraz adekwatne do pory roku. 
Każda zainteresowana oso-

ba będzie mogła zabrać po-
trzebne rzeczy z otwartej szafy, 
z zastrzeżeniem, iż nie mogą 
one być przedmiotem handlu. 
Rzeczy (w przypadku przepeł-
nionej szafy lub przywiezienia 
większej ilość artykułów) bę-
dzie można też przywozić do 
MGOPS - od poniedziałku 
do piątku w godzinach pracy 
Ośrodka.
Lodówka i szafa społeczna zlo-
kalizowane są z tyłu budynku 
Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej – przy par-
kingu. Więcej informacji udziela 
MGOPS – tel. 34 361 01 81.

MGOPS będzie miał lodówkę i szafę społeczną
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej rusza z nowym programem „Podziel się – najedz się”.

1 lipca 2023 roku obchodziliśmy 90. rocznicę powstania Lu-
dowego Klubu Sportowego ORZEŁ Psary-Babienica połączo-
ną z oddaniem do użytku nowego stadionu gminnego.

Pragniemy serdecznie podziękować Burmistrzowi Woźnik 
Michałowi Aloszce oraz pracownikom Urzędu Miejskiego 
w  Woźnikach za pomoc w organizacji obchodów 90-lecia 
Klubu, a przede wszystkim za pozyskanie funduszów ze-
wnętrzych i realizację zadania inwestycyjnego o nazwie 
„Przebudowa boiska sportowego wraz z przebudową zaple-
cza sanitarno-szatniowego w Psarach”.

Dziękujemy także wszystkim osobom i firmom, które wspar-
ły finansowo obchody jubileuszu oraz tym wszystkim, któ-
rzy angażując się w liczne prace przy organizacji tej imprezy 
udowodnili, że dobro Klubu ORZEŁ Psary-Babienica nie jest 
im obojętne. Wasze wsparcie pozwoliło nam zrealizować tę 
uroczystość i nadać jej ważną rangę. 

DZIĘKUJEMY!
Lista firm i osób, które wsparły obchody:

Wszytkim zaproszonym i obecnym na uroczystości 
gościom i zawodnikom serdecznie dziękujemy 

za mile spędzony czas oraz inspirujące rozmowy

Zarząd LKS ORZEŁ Psary-Babienica

PODZIĘKOWANIE

•	 Zakład Masarski WIĘCEK 
Dariusz i Klaudiusz Więcek

•	 ELEKTROMONT Sp. z o.o. 
I Sp. Komandytowa 
Leszek i Aldona Gorol

•	 Cal Bau Zenon Klyta

•	 Sklepy MARKET Edward 
Klyta

•	 WIRPLAST Sp. Jawna Rafał, 
Tomasz, Leszek Więcek

•	 PLASTIMEX Sp. z o.o. 
Joachim Czornik, Gregorz 
Szcześ, Gerard Gacki

•	 ATRANS - BETOHURT 
Andrzej i Jadwiga Trela

•	 Instal-Lux Ryszard 
Rauchut

•	 BELLSPORT Gregorz 
Leszczynski, Mariusz 
Dedra

•	 TOKARSTWO W DREWNIE 
Mirosław Krawczyk

•	 GORDAM Artur Gorol

•	 MARK-POL Marek Matyl

•	 SECO CONSULTING Adrian 
Rymarczyk

•	 AUTO-COSMETIC Adam 
Więcek

•	 HELMET Helmut Myrcik

•	 Usługi Cukiernicze 
Romuald Hanulok

•	 GOR-MAR Jan i Mariola 
Gorol

•	 Zakład Cukierniczy Jan 
Usnacht

•	 Market Spożywczy 
Leonard Osadnik

•	 Andrzej Respondek

•	 Marian Hat

•	 Ernest Pogoda

•	 Maria i Jerzy Keller

•	 Barbara Żabińska

•	 Marceli Cogiel

•	 Jacek Kaczmarek

•	 Helmut Klabis

•	 Szymon Klabis

•	 Jarosław i Adrian Pająk

•	 Adam i Bogdan Kita

•	 Julia Lubos

•	 Michał Golasz

•	 Jarosław Dziub

•	 Henryk Borówka

•	 Damian Czaja

•	 Tomasz Klabis

•	 Marian Gatys

•	 Norbert Cyl

•	 Eugeniusz Szulc

•	 Andrzej Klabis

•	 Edward Maleska

•	 Kinga Więcek

•	 Sara Więcek-Barwinek

•	 Sebastian Barwinek

•	 Klaudia Sosnowska 
– Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Psarach
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Naukowcy i studenci z Insty-
tutu Archeologii Uniwersytetu 
Łódzkiego wzięli sobie na cel 
przebadanie tego, w dalszym 
ciągu kryjącego wiele tajem-
nic, miejsca. Kilka miesięcy 
temu przeprowadzono bada-
nia geofizyczne, które rejestru-
ją różnego rodzaju anomalie 
podpowierzchniowe, stano-
wiące ślady po dawnej zabu-
dowie czy innych obiektach 
gospodarczych. Jak się okaza-
ło, na takie natrafiono w ob-
rębie woźnickiego grodu. Ba-
dacze i studenci postanowili 
je zweryfikować przy pomocy 
łopat i szpachelek. Jak się oka-
zało – słusznie.
W trakcie prac odkryto przede 
wszystkim pozostałości dolnej 
kondygnacji wieży drewnia-
nej z pozostałościami po pie-
cu, który stał niegdyś w jej na-
rożu. Ogrzewał on wnętrze, 
tej powstałej zapewne jeszcze 
w końcu XIII stulecia, siedziby 
książęcej, a później, od drugiej 
połowy XIV wieku, osady ry-
cerskiej.
W zawalisku dworu archeolo-
dzy odkryli tysiące ułamków 
naczyń, które niegdyś tam uży-

wano. Natrafili na przedmioty 
żelazne stanowiące wyposaże-
nie dworu, m.in.: okucia drzwi, 
kłódkę, klucz czy mnóstwo 
gwoździ, haków oraz zawia-
sów. – Wśród najciekawszych 
zabytków, jakie udało nam się 
wydobyć znalazły się żelazne 
strzemiona, pozostałości noży, 
żelaznych naczyń czy zgrzebła 
– informuje Radosław Zda-
niewicz, prezes oddziału Gór-
nośląskiego Stowarzyszenia 
Naukowego Archeologów Pol-
skich. – Wyjątkowym znalezi-
skiem był jednak wykonany ze 
stopu miedzi enkolpion, czy-
li relikwiarz w kształcie krzy-
ża, noszony przez chrześcijan 
na piersiach, w którym prze-
chowywano fragmenty Pi-
sma Świętego czy też relikwie. 
Jest to zabytek wyjątkowy. Być 
może służył on komuś miesz-
kającemu w dworze w XIII czy 
XIV wieku – dodaje. 

Gród w Woźnikach, jak suge-
rują naukowcy z Uniwersy-
tetu Łódzkiego spłonął oko-
ło I połowy XV w. Świadczą 
o tym ślady spalenizny oraz 
groty bełtów od kuszy, które 
naukowcy odkryli w ścianach 
i zawalisku wieży. 
Być może w przyszłym roku 
naukowcy z Łodzi również po-
wrócą do Woźnik. Jak twier-
dzą – jest jeszcze tu sporo do 
odkrycia, a  znaleziska tego-
roczne natchnęły ich do kon-
tynuacji badań.

Na przeprowadzone prace ar-
cheologiczne zgodę wyraził 
Wojewódzki Urząd Ochro-
ny Zabytków w Katowicach. 
Zgodnie z przepisami, po za-
kończeniu prac badawczych 
wykopalisko będzie zasypane, 
a teren grodziska przywró-
cony do stanu pierwotnego. 
Znalezione przedmioty zosta-
ną przekazane Muzeum Gór-
nośląskiemu w Bytomiu, któ-
re w swoich zbiorach ma już 
inne znaleziska z woźnickie-
go grodu.

W sierpniu na grodzisku w Woźnikach 
przeprowadzono prace archeologiczne.

Nowe odkrycia w grodzisku!

Gmina Woźniki jest pod tym 
względem wyjątkowa i bardzo 
aktywna. Wiele pomysłów 
i akcji organizowanych w na-
szej przestrzeni jest oddolną 
inicjatywą mieszkańców. Nie 
sposób wyliczyć tu wszystkich 
projektów i imprez kultural-
nych, integracyjnych. Ich po-
mysłodawcami jak i organi-
zatorami były stowarzyszenia 
działające na terenie naszej 
gminy takie jak: Koła Gospo-
dyń Wiejskich, Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, stowarzy-

szenia, instytucje oraz indy-
widualni mieszkańcy. 
Praca wolontariusza, poświę-
cenie wolnego czasu, środków 
finansowych zawsze zasłu-
guje na wdzięczność i szacu-
nek ze  strony władz miasta, 
jak i  społeczności lokalnej. 
Twórcza aktywność w naszej 
społeczności ma wiele twa-
rzy. Jedną z nich jest projekt  
mieszkańców Woźnik na wy-
konanie kopczyka z hakiem 
górskim i karabińczykiem, 
który umieszczono na Coglo-

wej Górze. To jedna z wielu 
prac społecznych, która mia-
ła służyć innym oraz zwięk-
szyć atrakcyjność turystyczną 
platformy widokowej. Nieste-
ty po pewnym czasie kopczyk 
zniszczono i rozkradziono. 
Dodam, że ten sam woźnicza-
nin wykonał ławkę obrotową 
z herbem Woźnik (herb został 
oderwany i skradziony). 
Myślę, że wszyscy możemy się 
zgodzić, iż takie projekty spo-
łeczne, jak na przykład ten na 
Coglowej Górze, czy makie-

ta Grodu w Woźnikach sto-
jąca przy Łany Skwerze nale-
ży chronić przed wandalami. 
Nie powinno być przyzwole-
nia społecznego na dewasta-
cję naszych wspólnych miejsc 

rekreacji i wypoczynku. Nie 
możemy się zgodzić na nisz-
czenie kopczyków, rozjeżdża-
nia kładami naszego nowego 
szlaku rowerowego, łamania 
młodych drzewek przy par-
kingach, wyrywania kwiatów 
na skwerach itd. Ktoś powie, 
że od tego jest policja. Za-
pewniam, że wszystkie de-
wastacje zostały zgłoszone, 
a monitoring zabezpieczo-
ny dla funkcjonariuszy po-
licji w danej sprawie. Jestem 
pod wrażeniem obywatelskiej 
postawy mieszkańców Lub-
szy, którzy wymusili na oso-
bie, która zniszczyła im doni-
cę z kwiatami, by ta przyznała 
się do winy i naprawiła szko-
dę. Jest to przejaw prawdziwej 

troski obywatelskiej o wspól-
ne dobro. Od indywidualnej 
postawy każdego z nas - i bra-
ku zgody na niszczenie naszej 
własności - będzie czasem za-
leżało skuteczne wykrycie 
sprawców zniszczeń, kradzie-
ży i dewastacji. Dlatego ape-
luję o traktowanie naszego 
wspólnego dobra, jako cze-
goś, co należy do nas wszyst-
kich. Gminne to nie znaczy 
niczyje. Gminne ma wielu 
właścicieli - całą społeczność 
lokalną. Ktoś, kto niszczy, od-
biera nam naszą własność. 
Nie bądźmy obojętni na de-
wastacje naszego mienia.

Beata Bacior
zastępca Burmistrza Woźnik

Gminne - czyli wspólne
Jednym z kluczowych celów samorządu terytorialnego jest wspieranie inicjatyw spo-
łecznych mieszkańców oraz propagowanie idei społeczeństwa obywatelskiego.
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Warunki pogodowe i pełna 
podjazdów wyczerpująca tra-
sa były dla uczestników raj-
du prawdziwie morderczym 
wyzwaniem, dlatego wszyscy 
- niezależnie od osiągniętego 
wyniku - mogą czuć się zwy-
cięzcami. Nie zawiodła organi-
zacja. Biuro zawodów oraz start 
i meta zlokalizowane na terenie 
Szkoły Podstawowej w  Ligo-
cie Woźnickiej były doskona-
le przygotowane. Nie zabrakło 
strefy relaksu z namiotem i le-
żakami, oferty gastronomicznej 
przygotowanej przez sponso-
rów oraz kurtyny wodnej za-
instalowanej przez miejscową 
OSP. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się pyszne wypieki 

i  kulinarne rarytasy oferowa-
ne przez panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Ligocie Woź-
nickiej. To wszystko pozwoliło 
zawodnikom lepiej znosić tru-
dy upału i zregenerować siły po 

wyczerpującym rajdzie. W opi-
nii uczestników „szutrów” 
organizatorom udało się 
stworzyć świetne warunki i nie-
powtarzalny klimat – to zasługa 
przede wszystkim Janusza Ko-
smały, zwanego Kowalem na 
Kole, pomysłodawcy Małego 
Touru Szutrowego, który wraz 

ze swoim zespołem wziął na 
barki większą część trudu or-
ganizacyjnego. Rowerzyści byli 
zachwyceni trasą. Wśród wiel-
bicieli szutrowych nawierzchni, 
dróg polnych i leśnych można 
spotkać się z opinią, że Gmina 
Woźniki ma do zaoferowania 
jedne z najlepszych tras grave-
lowych. Zawodnicy doceni-
li również wsparcie na kolej-
nych kilometrach rajdu - za ich 
bezpieczeństwo w newralgicz-
nych punktach zadbały gmin-
ne jednostki OSP, a chwilową 
ulgę w palącym słońcu zaofero-
wali spontanicznie mieszkań-
cy gminy, którzy przygotowali 
własne kurtyny wodne.
Najszybszym na dystansie 50 
km okazał się Radosław Dra-
bowicz z ENERGObielsk.pl 
CykloSilesia Team, Bytom. Jako 

pierwszy na metę po przeby-
ciu 100 km przyjechał Michał 
Mordarski ze STOP SMOG 
GO GRAVEL, Działoszyn. Od 
drugiego i trzeciego zawodni-
ka dzieliły go jedynie sekun-
dy. W klasyfikacji najszybszych 
mieszkańców Gminy Woźni-
ki zwyciężyli Mateusz Myrcik 
(trasa krótka) oraz Robert Ko-
ściołek (trasa długa). Obaj Pa-
nowie są mieszkańcami Psar.

„Woźnickie Szutry” były trze-
cim etapem II edycji Małe-
go Touru Szutrowego. Wcze-
śniej zawodnicy ścigali się w 
Kaletach i Tarnowskich Gó-
rach. Czwarty i ostatni etap 
odbędzie się jesienią w Ko-
szęcinie.
Serdecznie dziękujemy Nad-
leśnictwom Koszęcin i  Świer-
klaniec za współpracę i zgodę 
na organizację wyścigu m.in. 

na zarządzanych przez nich 
terenach leśnych. Szczegól-
ne podziękowania składamy 
instytucjom i mieszkańcom 
gminy, którzy pomogli w prze-
prowadzeniu tego wydarze-
nia: sołectwu Ligota Woź-
nicka, tamtejszej OSP oraz 
szkole podstawowej i paniom 
z  KGW. Jednostkom OSP 
z terenu gminy oraz ekipie 
MGOK Woźniki.

W upalną niedzielę 16 lipca na linii startu „Woźnickich Szutrów” w Ligocie Woźnickiej stawiło się blisko 300 zawodniczek i zawodników 
z całego regionu, aby ścigać się na dwóch dystansach - 50 i 100 km.

Pierwsze „Woźnickie Szutry” za nami!

Najszybsi uczestnicy rajdu w klasyfikacji „Mieszkaniec Gminy Woźniki” ode-
brali specjalne medale i upominki
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W ośrodku Banderoza swoje 
zgrupowania mają liczne dru-
żyny z całej Polski, reprezentu-
jące poza piłką nożną, rozma-
ite dyscypliny. Dlatego okazji 
do ich podpatrywania nie bra-
kowało. 
Dla uczniów z Woźnik naj-
ważniejsza jednak była pił-
ka, a o ich fizyczną kondycję 
dbała trener Aleksandra Kla-
bis. Obozowicze po raz kolej-
ny mogli się przekonać, że te-
lefon komórkowy wcale nie 
jest niezbędny do zapewnienia 
rozrywki, bo można bawić się 
doskonale we własnym towa-
rzystwie. 

Poranki wypełniał rozruch 
i  piłkarski trening doskonalą-
cy m.in. motorykę, percepcję 
czy drybling. Był również czas 
na kąpiel czy wycieczki m.in. 
do Parku Zdrojowego, Parku 
Wodnego. Nie zabrakło tak-
że obozowej dyskoteki, spotka-
nia z lokalnym gawędziarzem, 
które zakończyło ekscytującym 
płukaniem piasku, w poszuki-
waniu połyskujących grudek 
złota. Sporo wrażeń dostarczy-
ło integracyjne ognisko oraz 
pieszy rajd z pochodniami. 
Sportowe umiejętności spraw-
dzono podczas sparingowych 
meczów. 

- Mieliśmy wielką przyjemność 
zagrać ze starszym rocznikiem 
2011, reprezentującym Akade-
mię Piłki Nożnej z Siemiano-
wic Śląskich. Nie kryjemy ra-
dości i dumy, że mecz z APN 
zakończyliśmy zwycięstwem 2:1 
– przyznaje Aleksandra Klabis. 
– Zagraliśmy także dwa mecze 
sparingowe z zawodnikami Aka-
demii Lecha Poznań. Pierwszy 
przegraliśmy, drugi zwyciężyli-
śmy. W obu meczach cała druży-
na bardzo dobrze współpracowa-
ła i zostawiła na murawie ogrom 
zdrowia. Jesteśmy niesamowi-
cie dumni z każdego zawodnika 
i każdej zawodniczki – dodaje. 

Lilianna Lakomy-Brząkała, dy-
rektor SP w  Woźnikach nie 
ukrywa, że pogoda oraz warunki 
w ośrodku były doskonałe. - Do 
naszej dyspozycji byli życzliwi 

pracownicy ośrodka Bandero-
za oraz jego całe zaplecze spor-
towe. Nasze krokomierze odno-
towały, że przemaszerowaliśmy 
pieszo 85 kilometrów. Do tego 

przebiegliśmy wiele kilometrów 
na treningach i sparingach. Na-
byliśmy wiele nowych umiejęt-
ności i bezcennego doświadcze-
nia meczowego – mówi. 

Uczniowie klasy sportowej Szkoły Podstawowej z Oddziałami 
Sportowymi im. Józefa Lompy w Woźnikach mają za sobą swój 
drugi obóz. Letnie treningi odbyły się w Głuchołazach. 

Podjęto m.in. uchwały w spra-
wie: zatwierdzenia wniosku 
o  wsparcie ze środków Rzą-
dowego Funduszu Rozwo-
ju Mieszkalnictwa na sfinan-
sowanie objęcia udziałów 
w  istniejącej Społecznej Ini-

cjatywie Mieszkaniowej – 
SIM Śląsk Północ Sp. z  o.o. 
z  siedzibą w  Lublińcu; przy-
stąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego 
dla Gminy Woźniki – ul. Gó-

rale; nadania Statutu Gmin-
nemu Zespołowi Ośrodków 
Zdrowia w  Woźnikach; try-
bu i  sposobu powoływania 
oraz  odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarne-
go w  Gminie Woźniki; za-
rządzenia poboru podatków 
w drodze inkasa.

Obozy od lat cieszą się ogrom-
nym zainteresowaniem. Po-
dobnie było i w tym roku. 
Swoją wiedzę z zakresu szero-
ko rozumianego pożarnictwa, 
pod czujnym okiem druhów 
i druhen z OSP z terenu naszej 
gminy, pogłębiało niespełna 

pięćdziesiąt dzieci i młodzieży.  
Uczestnicy obozu zostali prze-
szkoleni m.in. z zakresu udzie-
lania pierwszej pomocy przed-
medycznej. Podczas obozu 
prowadzone były zajęcia spor-
towe, nauka musztry czy ćwi-
czenia pożarnicze.

Zgrupowania mają również na 
celu przygotowanie młodzie-
ży do działalności społecznej w 
szeregach OSP oraz populary-
zację służby w PSP. Kadra obo-
zu dbała o aktywny i kreatywny 
wypoczynek podopiecznych. 
Poza strażackim szkoleniem, 

dla dzieci organizowane były 
warsztaty, wycieczki, zajęcia 
sportowe, integracyjne czy pro-
fesjonalne pogadanki. 

Lipcowa sesja Rady Miejskiej

Strażacki obóz dla dzieci i młodzieży

24 lipca w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Woźnikach 
odbyła się 45. sesja Rady Miejskiej w Woźnikach.

Kino w Babienicy
W Babienicy w połowie lipca zorganizowa-
no festyn i piknik strażacki. Zabawa trwała 
dwa dni i zakończyła się w niedzielę wie-
czornym kinem plenerowym. Publiczność 
we wcześniejszym głosowaniu wybra-
ła dwa hity kinowe - „Był sobie pies” dla 
młodszych oraz „Wystrzałowe wesele” dla 
starszych widzów.

Lato na sportowo

W sierpniu członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z naszej gminy przebywali na obozie szkoleniowo-wy-
poczynkowym w Jarosławcu. Program był bogaty, nie zabrakło ćwiczeń ale był także czas na relaks. 
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Gmina Woźniki ogłasza, iż 
w dniu 7.08.2023r. rozpoczął 
się nabór wniosków o  dofi-
nansowanie dla Beneficjen-
tów będących właścicielami 
lub  uprawnionymi z  ogra-
niczonego prawa rzeczowe-
go do lokalu mieszkalnego, 
wielorodzinnego, zlokalizo-
wanego na  terenie Gminy 
Woźniki.
W ramach Programu ist-
nieje możliwość finansowa-
nia przedsięwzięć rozpoczę-
tych nie wcześniej niż od dnia 
podpisania umowy o  dofi-
nansowanie przedsięwzięcia 
z Gminą Woźniki. Termin za-
kończenia realizacji przed-

sięwzięcia (data wystawienia 
ostatniej faktury lub  równo-
ważnego dokumentu księgo-
wego) to 12 miesięcy od dnia 
podpisania ww. umowy.
Wnioski mogą składać Bene-
ficjenci uprawnieni do pod-
stawowego, podwyższonego 
lub najwyższego poziomu do-
finansowania.

Cel programu
Poprawa jakości powietrza 
oraz  zmniejszenie emisji py-
łów oraz  gazów cieplarnia-
nych poprzez wymianę źródeł 
ciepła i  poprawę efektywno-
ści energetycznej w  lokalach 
mieszkalnych znajdujących się 

w  budynkach mieszkalnych 
wielorodzinnych.

Pula środków
Wysokość środków przyzna-
nych przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kato-

wicach na realizację programu 
na terenie gminy Woźniki wy-
nosi 302 500,00 zł.

Okres wdrażania
Program w  gminie Woźniki 
realizowany będzie w  latach 
2023-2024, przy czym:

•	 zobowiązania podejmowane 
będą do 30.03.2024 r. (podpi-
sywanie umów z beneficjen-
tami) lub  do momentu wy-
czerpania środków,

•	 termin zakończenia reali-
zacji przedsięwzięcia przez 
Beneficjenta nie może prze-
kroczyć 6 miesięcy od dnia 
podpisania umowy pomię-
dzy Beneficjentem a Gminą;

•	 środki wydatkowane będą 
do 31.01.2025 r. (koniec roz-
liczania przedsięwzięć).

Terminy i sposób 
składania wniosków:
•	 nabór prowadzony jest w try-

bie ciągłym,

•	 prawidłowo wypełnione wnio-
ski należy składać w  sposób 
określony w  Regulaminie na-
boru,

•	 szczegółowe terminy, spo-
sób składania wniosków i ich 
rozpatrywania określone są 
w Regulaminie naboru, któ-
ry dostępny jest na  stronie 
internetowej i  BIP Urzędu 
Miejskiego w Woźnikach.

Ciepłe Mieszkanie – nabór wniosków 

W nowym roku szkolnym 2023/2024 w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej można uzyskać następujące świad-
czenia dla uczniów, których rodziny znajdują się w trudnej sytuacji materialnej:
1. STYPENDIUM SZKOLNE  2. ZASIŁEK SZKOLNY
UWAGA. PRAWO KORZYSTANIA Z JEDNEGO ŚWIADCZENIA NIE WYKLUCZA MOŻLIWOŚCI KORZYSTANIA Z POZOSTAŁYCH PO 
SPEŁNIENIU WYMAGANYCH KRYTERIÓW.

Zasady udzielania w/w świadczeń:

STYPENDIUM SZKOLNE
Stypendium szkolne może otrzymać uczeń stale zamieszkujący teren Gminy Woźniki znajdujący się w trudnej sytuacji ma-
terialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie tej występują następujące 
przesłanki: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania 
funkcji opiekuńczo – wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie 
losowe (np. śmierć członka rodziny). Przy czym, zarówno niski dochód na osobę w rodzinie ucznia (nieprzekraczający kryte-
rium dochodowego), jak i przynajmniej jedna z przesłanek wymieniona powyżej muszą występować łącznie, aby przyznać 
stypendium (art. 90 d  Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty).
Do pobierania stypendium szkolnego uprawnieni są uczniowie szkół:
1.	 publicznych i niepublicznych;
2.	 niepublicznych szkół artystycznych o uprawnieniach publicznych szkół artystycznych
oraz
1.	 słuchacze kolegiów pracowników służb społecznych – do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukoń-

czenia 24 roku życia;
2.	 wychowankowie publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno – wychowawczych – do czasu ukończenia reali-

zacji obowiązku nauki.
Wymagane dokumenty:
1.	 Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego – do pobrania na stronie  https://mgops_wozniki.bip.gov.pl/ w zakład-

ce  STYPENDIA w MGOPS lub w sekretariacie szkoły.
2.	 Zaświadczenie o wysokości:

•	 dochodu netto za miesiąc sierpień 2023 r. z zakładu pracy
•	 renty/emerytury (odcinek renty/emerytury)
•	 alimentów (wyrok sądowy mówiący o wysokości zasądzonych alimentów lub zaświadczenie komornika lub decyzja z 

MGOPS – funduszu alimentacyjnego),
3.	 Zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy o pozostawaniu bez pracy (z prawem lub bez prawa do zasiłku),
4.	 Oświadczenie o pozostawaniu bez pracy i nieosiąganiu dochodu w miesiącu poprzedzającym złożenie wniosku osób nie-

zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy,
5.	 Zaświadczenie lub decyzja z MGOPS o otrzymywanych świadczeniach (zasiłek stały, zasiłek okresowy, zasiłek rodzinny, 

zasiłek pielęgnacyjny).
6.	 Zaświadczenie o wielkości posiadanych hektarów przeliczeniowych z urzędu gminy albo oświadczenie o nieposiadaniu hek-

tarów przeliczeniowych. Przyjmuje się, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 345,00 zł. 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych 
z pomocy społecznej (Dz.U.2021 poz. 1296)

7.	 Zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o uzyskanych dochodach w 2022 r. lub oświadczenie (w przypadku prowadzenia 
działalności gospodarczej opodatkowanej podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach określonych w prze-
pisach o podatku dochodowym od osób fizycznych),

8.	 Zaświadczenie z Urzędu Skarbowego lub oświadczenie zawierające informację o formie opodatkowania, oświadczenie o 
wysokości dochodu oraz dowód opłacenia składek w ZUS (działalność gospodarcza opodatkowana na zasadach określo-
nych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne),

9.	 Zaświadczenie o uczęszczaniu do szkoły wydane przez szkołę lub potwierdzenie na wniosku,
10.	 Inne zaświadczenia/decyzje w zależności od sytuacji rodzinnej ucznia.
Miejsce złożenia dokumentów: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, pokój nr 1

Termin składania wniosków: Wnioski należy składać w terminie od 1 do 15 września 2023 r. w przypadku uczniów szkół 
podstawowych i  ponadpodstawowych. Do 15 października 2023 r. w przypadku słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczy-
cielskich kolegiów języków obcych, kolegiów pracowników służb społecznych.
Dodatkowe informacje:
1.	 O przyznanie stypendium mogą ubiegać się zarówno uczniowie szkół podstawowych , jak również szkół ponadpodstawowych, 

słuchacze kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych, kolegiów pracowników służb społecznych.
2.	 Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów 

na osobę w rodzinie. Miesięczny dochód nie może przekraczać 600 zł netto na osobę w rodzinie.
3.	 Stypendium szkolne może być udzielane w formie:

•	 całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, wykra-
czających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 
realizowanych poza szkołą; dotyczy takich zajęć jak: nauka języków obcych, kursy komputerowe, nauka gry na instru-
mencie, zajęcia na basenie, itp,

•	 pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym; dotyczy: zakupu podręczników, słowników, atlasów, programów kompute-
rowych o charakterze edukacyjnym, przyborów szkolnych, stroju sportowego, obuwia sportowego, obuwia na zmianę, itp.

4.	 W przypadku udzielania stypendium w w/w formach wnioskodawca zobowiązany jest do przedstawiania imiennych 
rachunków i faktur, które umożliwią rozliczenie stypendium.

5.	 W roku szkolnym 2023/2024 obowiązują faktury, rachunki, umowy za:
•	 zakup podręczników od czerwca 2023 r.,
•	 pozostałe materiały szkolne od lipca 2023 r. do czerwca 2024 r. – według wykazu wydatków kwalifikowanych,
•	 abonament internetowy od września 2023 r. do czerwca 2024 r.
•	 bilety za dojazdy do szkoły od września 2023 r. do czerwca 2024 r.

6.	 Realizacja wypłaty stypendium nastąpi po otrzymaniu przez gminę środków finansowych od wojewody śląskiego.
Warunkiem wypłaty stypendium jest wcześniejsze okazanie rachunków potwierdzających poniesione wydatki!
Obowiązki wnioskodawcy: Ustawa o systemie oświaty nakłada na rodzica, opiekuna prawnego, pełnoletniego ucznia obowiązek 
poinformowania o każdej zmianie sytuacji materialnej w gospodarstwie domowym, np. o zmianie wysokości dochodu na człon-
ka rodziny spowodowanej podjęciem pracy, stażu, szkolenia, zmianą ilości osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe, 
przyznaniem dodatku mieszkaniowego, świadczeń rodzinnych, zasiłku okresowego, stałego. Obowiązek ten został nałożony 
także na dyrektora szkoły, w przypadku powzięcia takiej informacji. Nie zgłoszenie tych faktów odpowiednio wcześnie powoduje 
konieczność naliczenia nienależnie pobranego świadczenia i obowiązek jego zwrotu (art. 90 o  Ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty)
Stypendium i zasiłek szkolny przysługuje także dla ucznia będącego obywatelem Ukrainy.

ZASIŁEK SZKOLNY
Podstawową przesłanką warunkującą przyznanie zasiłku szkolnego jest wystąpienie zdarzenia losowego (np. śmierci człon-
ka rodziny, pożaru, powodzi, kradzieży) powodującego trudną sytuację materialną ucznia – bez wystąpienia zdarzenia loso-
wego zasiłek nie może być przyznany. W odróżnieniu od stypendium zasiłek jest świadczeniem jednorazowym – pomocą 
nadzwyczajną (art. 90 e  Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty)
 Wymagane dokumenty:
1.	 Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego – do pobrania na stronie https://mgops_wozniki.bip.gov.pl/ w zakład-

ce  STYPENDIA  w MGOPS lub w sekretariacie szkoły.
2.	 Zaświadczenie ze szkoły, potwierdzające status ucznia.
3.	 Inne dokumenty uzasadniające przyznanie zasiłku szkolnego.
Miejsce złożenia dokumentów: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, pokój nr 1
Dodatkowe informacje:
1.	 Zasiłek szkolny może być przyznany, gdy uczeń przejściowo znajdzie się w trudnej sytu-

acji materialnej z powodu zdarzenia losowego, które wystąpiło nie wcześniej niż na dwa 
miesiące przed złożeniem wniosku.

2.	 O przyznanie zasiłku szkolnego mogą ubiegać się zarówno uczniowie szkół podstawo-
wych jak również szkół ponadpodstawowych.

PRZED ROZPOCZĘCIEM NOWEGO ROKU SZKOLNEGO   |   INFORMACJE NA TEMAT FORM WSPARCIA REALIZOWANYCH PRZEZ MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W WOŹNIKACH
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ANKIETA DOTYCZĄCA UTYLIZACJI FOLII I INNYCH ODPADÓW POCHODZĄCYCH 
Z DZIAŁALNOŚCI ROLNICZEJ  

W związku z możliwością ogłoszenia przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub Narodowy 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, programu na dofinansowanie do usuwania odpadów powstałych 
w skutek działalności rolniczej,  zwracamy się z prośbą do rolników z terenu Gminy Woźniki, o wypełnienie ankiet i dostar-
czenie ich do dnia 31 sierpnia 2023 r. do Urzędu Miejskiego w Woźnikach. 
Zsumowane dane z zebranych ankiet posłużą do oszacowania przez Gminę Woźniki danych ilościowych i wartościowych, 
niezbędnych do ewentualnego przystąpienia Gminy Woźniki w 2024 r. do programu dofinansowania do usuwania odpa-
dów powstałych z działalności rolniczej.
Formularz ankiety można pobrać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Woźnikach lub ze strony internetowej.

INFORMACJA O AKCYZIE
W II terminie składania wniosków (1-31 sierpnia 2023 r.) stawka zwrotu podatku wynosi:

•	 2 zł [1]/ 1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. - do wysokości niewyko-
rzystanego limitu z I naboru wniosków na użytki rolne i utrzymywane bydło; 

•	 1,20 zł/ 1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. - na utrzymywane 
świnie owce, kozy i konie; 

•	 2 zł [2]/ 1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. - do wysokości niewykorzy-
stanego limitu z wynikającego z faktur zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. - na 
utrzymywane świnie owce, kozy i konie. 

Dotacje będą wypłacane w terminie 2 - 31 października 2023 r. gotówką w kasie urzędu gminy lub miasta, albo przelewem 
na rachunek bankowy podany we wniosku.

[1] Dla dużych przedsiębiorstw rolnych stawka zwrotu podatku wynosi, 1,46 zł/1 litr ON
[2] Dla dużych przedsiębiorstw rolnych stawka zwrotu podatku wynosi, 1,46 zł/1 litr ON

NOWY DOKUMENT TOŻSAMOŚCI – mDOWÓD
14 lipca 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mObywatel. Umożliwia ona posługiwanie się m. in. 
nowym dokumentem tożsamości. Głównym dokumentem w aplikacji mObywatel jest cyfrowy dokument tożsamości mO-
bywatel (mDowód). Zawiera on dane z Rejestru Dowodów Osobistych i rejestru PESEL. Dokument ten pozwala potwierdzić 
tożsamość i obywatelstwo polskie użytkownika aplikacji mObywatel:
•	 na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,
•	 w relacjach wzajemnej fizycznej obecności stron,
•	 w każdym przypadku, gdy z przepisu prawa wynika obowiązek stwierdzenia tożsamości na 

podstawie dokumentu tożsamości, w szczególności na podstawie dowodu osobistego.
Obywatele mogą z mDowodem załatwiać sprawy i potwierdzać swoją tożsamość w urzędach. 
Od 1 września 2023 r. również instytucje finansowe zobowiązane na podstawie ustawy o prze-
ciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu rozpoczną honorowanie nowego 
dokumentu.
Natomiast nie można go użyć w dwóch sytuacjach:
•	 w procesie wydawania dowodu osobistego,
•	 podczas przekraczania granicy Polski.
Więcej informacji na stronach: info.mobywatel.gov.pl oraz www.gov.pl/web/mobywatel

ZBIÓRKA ELEKTROODPADÓW
W dniach 19 – 21 września 2023 r. od godziny 7:00 odbywać się będzie coroczna zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego na terenie Gminy Woźniki.
Odbiór elektrośmieci będzie następować bezpośrednio sprzed posesji w zabudowie jednorodzinnej, zaś w zabudowie wie-
lorodzinnej - sprzed terenu, gdzie znajdują się kontenery na odpady komunalne.
W przypadku zainteresowania zbiórką prosimy do 13 września 2023 r. o telefoniczne zgłoszenie adresu nieruchomości, 
z której mają być odebrane elektroodpady: Urząd Miejski w Woźnikach, tel. 34 366 99 09.

Plan objazdowej zbiórki elektroodpadów:
19.09.2023 – Woźniki miasto oraz sołectwa Czarny Las, Dyrdy oraz Ligota Woźnicka
20.09.2023 – Babienica + Kamienica, Piasek + Psary
21.09.2023 - Drogobycza, Huta Karola, Kamieńskie Młyny, Niwy, Okrąglik, Pakuły, Widawa, Lubsza, Mzyki.

INFORMACJA DLA OSÓB POBIERAJĄCYCH ZASIŁEK RODZINNY WRAZ Z DODATKAMI
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Woźnikach informuje, iż wnioski o przyznanie zasiłku rodzinnego wraz 
z dodatkami na nowy okres zasiłkowy 2023/2024 w związku ze zmianą druków będą wydawane od 04.09.2023 roku.
Jednocześnie Ośrodek przypomina, iż zasiłek rodzinny wraz z dodatkami na okres zasiłkowy 2022/2023 jest przyznany do 
31.10.2023 i będzie wypłacany zgodnie z harmonogramem wypłat zawartym w decyzji przyznającej świadczenia.

ZAWIADOMIENIE O KONTROLI UMÓW NA ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH 
Z NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKALYCH Z TERENU  GMINY WOŹNIKI

Urząd Miejski w Woźnikach informuje, że zgodnie z  art.  3 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach  (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z zm.) gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji umów 
zawartych na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy - właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy pozbywają się z terenu 
nieruchomości odpadów komunalnych i którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi na rzecz gminy, są zobowiązani do udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności 
regulowanej przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi.
Do nieruchomości niezamieszkałych, na których wytwarzane są odpady komunalne zalicza się m.in.: budynki użytecz-
ności publicznej, placówki oświatowe, lokale handlowe, gastronomiczne, zakłady rzemieślnicze, usługowe, produkcyjne, 
cmentarze itp. W sytuacji, gdy nieruchomość posiada dwie części: przeznaczoną na cele mieszkalne oraz przeznaczoną 
na działalność gospodarczą, właściciele nieruchomości powinni zawrzeć odrębną, dodatkową umowę na wywóz odpadów 
komunalnych wytwarzanych w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej. 
Właściciele nieruchomości mieszanych zobowiązani są wobec powyższego do:
•	 uiszczania opłaty w gminie za gospodarowanie odpadami komunalnymi – za część dotyczącą nieruchomości zamiesz-

kałej, zgodnie ze złożoną deklaracją,
•	 indywidualnego zawarcia umowy na odbiór odpadów z podmiotem uprawnionym – na część nieruchomości nieza-

mieszkałej (na której prowadzona jest działalność gospodarcza).

Wyjątek stanowi prowadzenie w części lokalu mieszkalnego obsługi biurowej działalności gospodarczej, gdzie opłatę za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w ramach opłaty dotyczącej nieruchomości zamieszkałych, tj. na rzecz gminy.
W związku z powyższym, właściciele którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na 
rzecz gminy są zobowiązani do przedstawienia umowy zawartej z podmiotem odbierającym odpady komunalne oraz do-
wodów uiszczania opłat za te usługi  w terminie do dnia 29.09.2023r.
Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 4d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach, wytwórcy odpadów komunalnych są zobowiązani do selektywnego zbierania wytworzonych odpadów komunal-
nych zgodnie z wymaganiami określonymi w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Woźniki oraz 
w sposób określony w przepisach wydanych na podstawie art. 4a ust. 1.
Umowa zawarta z przedsiębiorcą odbierającym odpady komunalne od właścicieli nieruchomości musi zapewnić odbiór 
wszystkich frakcji odpadów komunalnych zgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porząd-
ku na terenie Gminy Woźniki oraz w sposób zgodny z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 
2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, zgodnie z którym selektywnie zbiera się 
papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady. 
Dokumenty należy dostarczyć osobiście do Urzędu Miejskiego w Woźnikach ul. Rynek 11, do pokoju nr 13 celem sporzą-
dzenia protokołu kontroli.
W okresie od 02.10.2023r. do 31.03.2024 r. upoważnieni przez Burmistrza Woźnik pracownicy, przeprowadzą kontrolę 
wśród podmiotów, które nie okazały wymaganych dokumentów w wyżej wskazanym terminie.
Jednocześnie informujemy, że właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie mają jeszcze podpisanych umów na 
odbiór odpadów, powinni uczynić to niezwłocznie.

Pouczenie:
Zgodnie z art. 10 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022r., poz. 
2519 ze zm.), za uchylanie się od obowiązków określonych w regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminie właści-
ciel nieruchomości podlega karze grzywny na zasadach wskazanych w Kodeksie postępowania w sprawach o wykroczenia.

                      ........................................................ 
        miejscowość, data 

 

Urząd Miejski w Woźnikach 

ul. Rynek 11 

42-289 Woźniki 

ANKIETA 

do celów sporządzenia inwentaryzacji odpadów pochodzących z działalności 
rolniczej 

Szacunkowa ilość i rodzaj odpadów pochodzących z działalności rolniczej przeznaczonych 
do unieszkodliwiania lub poddania odzyskowi w 2024 roku: 

Lp. Rodzaj wyrobów Ilość (Mg/tonach) 

1 Folia rolnicza  

2 Siatka do owijania balotów  

3 Sznurek do owijania balotów  

4 Opakowania po nawozach  

5 Opakowania typu Big Bag  

 Razem  
 

UWAGA! 
Dane z ankiety są niezbędne do oszacowania ilości odpadów powstałych z działalności rolniczej 
z terenu Gminy Woźniki, a tym samym wyceny ich odbioru i zagospodarowania. Uzyskane 
informacje są wymagane w przypadku ewentualnego przystąpienia Gminy Woźniki do 
ogłaszanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub 
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej programu dofinansowania do 
usuwania odpadów powstałych z działalności rolniczej. Uzyskane dane pozwolą na 
zaplanowanie wydatków do budżetu Gminy Woźniki na rok 2024, które zostaną poniesione na 
realizację w/w zadania.  Prosimy o rzetelne wypełnienie poniższej ankiety i dostarczenie jej do Urzędu 
Miejskiego w Woźnikach w formie papierowej najpóźniej do dnia 31 sierpnia 2023 r. 
 
 
 
 
 
 
     
 
 

           
 
 
 
 
 
 




